
Lista provisional

Apellidos y nombre D. N. I.

Clivilles Arribas, Matilde ........ .................. . .............. 1.201.488
Pérez Fernández, Ana Aída ........  ...............................  2.295.477
Tabuenca Cubero, María del Pilar ............... ... ... 15.688.968

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.3 de la refe­
rida Orden ministerial de 16 de febrero de 1976, loa interesa­
dos podrán interponer la reclamación prevista en el artícu­
lo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. I. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de mayo de 1976.—El Director general, José Anto­

nio Sánchez Velayos.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

16097 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excludios al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del Grupo XXIV, «Puentes», 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Poli­
técnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 23 de enero de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero pasado), 

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado del grupo XXIV, «Puentes», de la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Univer­
sidad Politécnica de Valencia, constituida por los siguientes se­
ñores:

Admitido

Don José Luis Blanco Villoría (D. N. I. 2 429.600).

Excluidos

Don José Arenas de Pablo (D. N. I. 17.950.168). No presenta 
informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Francisco Javier de Agueda Martín (D. N. I. 362.335). 
La fotocopia del certificado de función docente o investigadora 
de la Universidad de Detroit carece de] visto bueno del Rector 
de la Universidad y de la legalización correspondiente.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de mayo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Mariano Apa­
ricio Bosch.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario

16098 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XXVI, «Me­
talurgia», de la Escuela Técnica Superior de In­
genieros Industriales de la Universidad Politéc­
nica de Valencia. 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de enero de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de febrero),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado del grupo XXVI «Metalurgia», de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica 
de Valencia, constituida por ios siguientes señores:

Admitidos

Don José Ignacio Verdeja González (D. N. I. 10.488.331).
Don Jaime Faustmann Salas (D. N. I. 14.424.967).
Don Carlos Ranninger Rodríguez (D. N. I. 457.737).

Don Enrique Herrera Luque (D. N. I. 27.937.680).
Don Juan Ruiz Zorrilla (D. N. I. 2.430.844).
Don Benito Fernández Badeso (D. N. I. 9.629.004).
Don Alberto Andrés Domenench (D. N. I. 37.862.847).
Don Jorge Tartera Barnábeig (D. N. I. 36.789.718).

Excluido

Don Antonio For Alonso (D. N. I. 37.586.201). La instancia 
carece de firma.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo dé quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de mayo de 1976.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Profesorado Universitario, Mariano 
Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

16099 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo «Pro­
ducciones animales», de la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad 
Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 26 de enero 
de 1976 («Boletín Oficia] del Estado» de 28 de febrero),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo XXIX, «Producciones animales», de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universi­
dad Politécnica de Valencia, constituida por los siguientes se­
ñores:

Admitidos

Don Juan Carlos de Blas Beorlegui (D. N. I. 2.177,278).
Don Gerardo Caja López (D. N. I. 41.392 961).
Doña María Jesús Fraga Fernández de Cuevas (documento 

nacional de identidad 32.361.146).
Don Mariano Mora Seco de Herrera (D. N. I. 28.230.765).
Don Manuel Rodríguez Rebollo (D. N. I. 29.805.310).
Don José Tarragó Colominea (D. N. I. 39.814.279).
Don Jaime Thos Ruhí (D. N. I. 40.239.629).
Don José Luis García de Siles (D. N. I 19.794.965).
Don Augusto Gómez Cabrera (D. N. I. 75.681.619).
Don Carlos Buxadé Carbó (D. N. I. 46.202.154).
Doña Piedad Romero Fabre (D. N. I. 19.113.688).

Excluidos

Don Juan Contreras Villanueva. La instancia carece del nú­
mero del documento nacional de identidad.

Don Victoriano Calcedo Ordóñez (D. N. I. 7.650.428). No pre­
senta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Su­
perior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid, 12 de mayo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Mariano Apa­
ricio Bosch.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

16100 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo XXX, «Tecnologías químicas 
especiales», de la Escuela Técnica Superior de In­
genieros Industriales de la Universidad Politécnica 
de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, da 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de enero 
de 1976 («Boletín Oficia] del Estado» de 27 de febrero),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, pana la provisión de la plaza de Profesor agregado del



16420  23 agosto 1976 B. O. del E.—Núm. 202

grupo XXX, «Tecnologías químicas especiales», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de le Universidad 
Politécnica de Valencia, constituida por los siguientes señores:

Don Domingo Mele Carne (D. N. I. 38.160.553) .
Don Luís Puigjaner Córbella (D. N. I. 36.287.863).  
Don Antonio Martínez Andréu (D. N. I. 19.427.218).
Don Luis Salvador Martínez (D. N..I. 27 872.484).
Don Luis María Blancafort de Carulla (D. N. I. 37.170.497).

Lo -digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de mayo de 1976.—El Director general. P. D„ 

el Subdirector general de Profesorado Universitario, Mariano 
Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

16101 RESOLUCIÓN de la Dirección General de Univer- 
sidades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición a plaza 
de Profesor agregado del grupo XXV, «Transpor­
tes», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad 
Politécnica de Valencia. 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 23 de enero de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur­
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XXV, «Transportes», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad 
Politécnica de Valencia, constituida por los siguientes señores:

Don José Luis Blanco Villoría (D. N. I. 2.429.600).
Don Jo6é Jesús Lindón Campillo (D. N. I. 22.824.352).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de mayo de 1976.—El Director general, P. D.; el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Mariano Apa­
ricio Bosch.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

16102 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades. por la que se anuncian a concurso de tras­
lado las plazas de Profesor agregado de las Facul­
tades que se indican de las Universidades que se 
mencionan.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad 
que se relacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciarlas para su provisión en propiedad, a con­
curso de' traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965;  
Decretos de 18 de julio dé 1959, 1199/1966, de 31 de marzo; 
2142/1967, de 19 de agosto; 1242/1967, de 1 de junio; 2011/1960, 
de 23 de julio; 1200/1966, de 31 de marzo, y 1243/1967, de 1 de 
junio, como concursos independientes.
 Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 

igual o equiparada.
Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Minis­

terio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida según se 
determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Ofi­
cial» del Ministerio del 23), dentro del plazo de veinte días há­
biles, a ocupar desde el siguiente al. de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto y 
con informe del Rectorado correspondiente:

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a  V. S. muchos años.
Madrid, 18 de mayo de 1976.—El Director general de Uni­

versidades, P. D., el Subdirector general de Profesorado Uni­
versitario, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias

«Automática (Control e Instrucción de procesos)», de Bilbao.
«Bioestadistica» (a término), de Barcelona.
«Botánica (Taxonomía y evolución vegetal)», de Sevilla.
«Electrónica», de Zaragoza.
«Electroquímica», de la Autónoma de Madrid.
«Fisiología vegetal», de Barcelona.

«Geometría diferencial», de Valladolid.
«Genética», de la Autónoma de Barcelona.
«Mecánica estadística (materia condensada)», de la Autó­

noma de Madrid.
«Química analítica», de la Autónoma de Barcelona y  Va­

lencia.
«Química Física», de la Autónoma de .Madrid.
«Química orgánica», de Barcelona (2.ª), Complutense de Ma­

drid (l.ª) y Valencia.
«Química orgánica (Teoría de las reacciones orgánicos)», de 

la Autónoma de Barcelona.
«Química orgánica y Bioquímica (Química orgánica)», de 

Santiago.
«Química técnica», de la Autónoma de Barcelona (Palma 

de Mallorca).
«Termología», de la Autónoma de Madrid.

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

«Metodología general y de la ciencia económica» (a término), 
de la Autónoma de Madrid.    

Facultad de Derecho
«Derecho civil», de Santiago y Valladolid.
«Derecho procesal», de la Autónoma de Barcelona y Com­

plutense de Madrid (1.a).

Facultad de Farmacia

«Bromatología y Toxicología». de Santiago.
«Farmacia Galénica (Tecnología farmacéutica industrial)», 

de la Complutense de Madrid.

Facultad de Filosofía y Letras

«Etica y Sociología», de Barcelona (Tarragona).
«Filología latina», de la Autónoma de Barcelona y Complu­

tense de Madrid (1.a).
«Historia antigua universal y de España», de Sevilla.
«Historia del arte», de Santiago.
«Lengua española», de Barcelona (Tarragona).
«Lingüística latina», de la Complutense de Madrid (1.a)’.
«Literatura española», de La Laguna.
«Metafísica (Ontología y Teodicea)», de Barcelona (Tarra­

gona).
«Pedagogía general, de Barcelona (Tarragona).

 «Pedagogía general» de Barcelona (Tarragona).
«Psicología (Psicología del niño y del adolescente)», de Bar­

celona (Tarragona).

Facultad de Medicina

«Anatomía descriptiva y topográfica con sus técnicas anató­
micas», de la Autónoma de Madrid.

«Fisiología humana», de Murcia.   
Higiene y Sanidad (Bioestadistica)», de la Autónoma de 

Madrid. 
«Obstetricia y Ginecología», de Zaragoza y Autónoma de Bar­

celona.
 «Patología  y Clínica Quirúrgicas (Patología y Cirugía ge­
neral)», de Murcia.

«Pediatría y Puericultura», de Valencia.
«Psiquiatría (Psicología médica)», de Salamanca.
«Farmacología (Farmacología experimental)», de Murcia.

16103 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se incluye a don Arturo Horta 
Zubiaga, don Juan, Antonio Pérez-Bustamante de 
Monasterio y don Francisco Tomás Vert, en la 
lista de admitidos a la oposición de la cátedra del 
grupo III, vacante' en la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Telecomunicación de Madrid.

Habiendo acreditado don Arturo Horta Zubiaga, documento 
nacional de identidad número 2.461.658; don Juan Antonio Pérez- 
Bustamante de Monasterio, documento nacional de identidad 
número 59.234, y don Francisco Tomás Vert, documento nacional 
de identidad número 19.403.387, el derecho a tomar parte en la 
oposición a la cátedra del grupo III, «Química», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Telecomunicación de Madrid, 
convocada por Orden de 18 de noviembre de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» del 10 de diciembre),

Esta Dirección General ha resuelto se incluya a los men­
cionados opositores entre los aspirantes definitivamente admi­
tidos a la práctica de los ejercicios, cuya relación fue publi- 
cada en el «Boletín Oficial del Estado» del 5 de mayo del co­
rriente año.  

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de junio de 1976.—El Director general de Univer­

sidades, P. D., el Subdirector general de Profesorado Universi­
tario, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


